[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	27.07.2022

	№
	32/312

	пгт Санчурск

О внесении изменения в решение Думы Санчурского городского округа Кировской области от 25.02.2020 № 7/110
В соответствии c Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Санчурский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Санчурского городского округа Кировской области от 25.02.2020 № 7/110 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Санчурский муниципальный округ Кировской области» следующее изменение:

Пункт 4.8 раздела 4 «Назначение публичных слушаний, общественных обсуждений» изложить в следующей редакции:

«4.8. Назначение и проведение публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности осуществляется с учетом особенностей, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации, в следующем порядке:

для принятия решения о назначении публичных слушаний комиссия по землепользованию и застройке направляет главе муниципального округа проекты документов, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях;

глава муниципального округа принимает постановление о проведении публичных слушаний в срок не позднее чем через десять дней со дня получения проекта документа, подлежащего обсуждению на публичных слушаниях.

Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности проводятся комиссией по землепользованию и застройке.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц.

Подготовка проектов изменений в генеральный план муниципального округа, изменений в правила землепользования и застройки может осуществляться одновременно с разработкой документации по планировке территории. В этом случае проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по всем таким проектам осуществляется одновременно.
В случае подготовки изменений в генеральный план муниципального округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам постановлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - не более одного месяца со дня оповещения заинтересованных лиц об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов